
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 17η Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 49109/12.12.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου 

της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 12.12.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 

5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                     «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 532-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση Επιχειρησιακού 

Σχεδιασμού του Δήμου Ιλίου στο πλαίσιο εκπόνησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 2024-2028. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 49325/15.12.2025 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται 

ότι:  

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) τα άρθρα 203-207 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/Α’/8-6-2006), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) το άρθρο 266 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,   

40η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  17.12.2025 

(Αριθμ. Πρωτ.: 49787/17.12.2025) 

 

ΑΔΑ: ΨΚΡΣΩΕΒ-ΚΗΛ



 

γ) το Προεδρικό Διάταγμα 185/2007 με τίτλο: «Όργανα και διαδικασία κατάρτισης, 

παρακολούθησης και αξιολόγησης των επιχειρησιακών προγραμμάτων των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού» (ΦΕΚ 221/Α’/2007), όπως τροποποιήθηκε από το Προεδρικό 

Διάταγμα 89/2011 με τίτλο: «Τροποποίηση του υπ’ αριθμ. 185/2007 (ΦΕΚ 221Α’) Προεδρικού 

Διατάγματος «Όργανα και διαδικασία κατάρτισης, παρακολούθησης και αξιολόγησης των 

επιχειρησιακών προγραμμάτων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού»» 

(ΦΕΚ 213/Α’/29-9-2011),  

δ) το υπ’ αριθ. πρωτ. 8586/31-03-2015 έγγραφο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. με θέμα «Επιχειρησιακά 

Προγράμματα των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) α' Βαθμού»,  

ε) το άρθρο 116 του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις 

για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-7-2018), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

στ) το άρθρο 9 του Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 

134/Α΄/2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

ζ) το άρθρο 7 του Ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις(ΦΕΚ 

53/Α’/11-03-2020)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

η) τα άρθρα 8, 9, 26, 53 και 54 του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 

δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/Α’/6-10-2023), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

σας γνωρίζουμε τα εξής: 

το Αυτοτελές Τμήμα Ποιότητας, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Δήμου υπέβαλε το 

Στρατηγικό Σχέδιο 2024-2028 στη Δημοτική Επιτροπή, η οποία με την υπ. αρ. 106/2025 απόφασή 

της (ΑΔΑ: 6ΗΕ8ΩΕΒ-99Χ) το ενέκρινε και εισηγήθηκε το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Το Στρατηγικό Σχέδιο υποβλήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο και εγκρίθηκε με την υπ. αρ. 

051/2025 απόφαση (ΑΔΑ: 9ΣΟ8ΩΕΒ-ΩΧΡ). 

Ο Δήμος Ιλίου έθεσε το Στρατηγικό Σχέδιο σε δημόσια διαβούλευση, προκειμένου η τοπική 

κοινωνία να ενημερωθεί για το περιεχόμενό του και να συμβάλει με προτάσεις στη διαμόρφωση 

του Επιχειρησιακού Σχεδίου (β’ μέρος Επιχειρησιακού Προγράμματος).  

Η διαδικασία της δημόσιας διαβούλευσης πραγματοποιήθηκε με την ανάρτηση του Στρατηγικού 

Σχεδίου στην ιστοσελίδα του Δήμου www.ilion.gr από τις 7/8/2025 έως και τις 10/11/2025. Για τη 

συμμετοχή των πολιτών στη δημόσια διαβούλευση, ο Δήμος διέθεσε σχετικό ερωτηματολόγιο σε 

έντυπη και ηλεκτρονική μορφή.  

ΑΔΑ: ΨΚΡΣΩΕΒ-ΚΗΛ



 

Μετά την ολοκλήρωση της διαβούλευσης συντάχθηκε το Επιχειρησιακό Σχέδιο του Δήμου Ιλίου για 

την περίοδο 2024-2028, στο οποίο εξειδικεύτηκαν σε μέτρα πολιτικής και συγκεκριμένες δράσεις οι 

στρατηγικοί στόχοι του Δήμου, στο πλαίσιο των Αξόνων του Επιχειρησιακού Προγράμματος, όπως 

αποτυπώνονται στα γραφήματα που ακολουθούν:  

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΡΣΩΕΒ-ΚΗΛ



 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΡΣΩΕΒ-ΚΗΛ



 

 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για την έγκριση του προτεινόμενου Επιχειρησιακού 

Σχεδιασμού του Δήμου Ιλίου.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει το Επιχειρησιακό Σχεδιαμό του Δήμου Ιλίου στο πλαίσιο εκπόνησης του Επιχειρησιακού 

Προγάμματος 2024 – 2028 ως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται 

Β. Εισηγείται για συζήτηση το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ. 

                  

ΑΔΑ: ΨΚΡΣΩΕΒ-ΚΗΛ


		2025-12-18T10:27:35+0200
	Athens




